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Ole Persøn Furre hafde ladet stemne ved lensmanden Ole Vorm Keel Erichsøn og hans dreng for imellem øfvede slagsmaal paa Marchnet nest afvichte høst
til vidne ere indstemte Ole Myrmo og Ole Homstad,
Ole Myrmo vidnede at indbemelte mænd var kommen en trette imellem paa marchnet angaaende en soldat som Keel hafde lejet, og som de nu trettede med hinanden, kom Keels dreng Jonas Olsøn til Ole Persøn og bad dem ophøre med deris trette, ogsaa saag hand iche videre forend Keel, hans dreng og
Ole de samtlige laag paa gulfvet nemlig Keel og hans dreng ofven paa hannem men om hand da fich nogen schade veed hand iche. noget dereffter saag hand at Ole Persøn var baade blodig og blaa.
Ole Homstad vitnede at hand iche var hos da tretten begyntis, men at Ole Persøn vaar blodig og blaa saag hand.
Den indstemte Keel Erichsøn møtte med contraprouf nemlig Samuel Grande og Ole Vejum.
Samuel vidnede at indbemelte Ole Persøn kaldede Keel for en gnier og schurch og at alle 3 for indførte personer laag udj haar paa hinanden.
dette samme vidnede ogsaa Ole Vejem undtagen at de alle vare saa got som druchne.
parterne effter opmuntring af tingsøgende almue vilde ingenlunde lade sig beqvemme til nogen forlig men begierede dom, hvilchen saaledis blef afsagt:
Effter Hands Høye Excellensis her Stadtholder Guldenlevis befalling af Dato Kiøbenhafn den 13 May henvisis denne sag til Velbaarne her stiftamtmand Her Jfver Van Ahnens gunstige approbation og forefinde, og som fogden belofver sagen hands velbaarenhed med forderligst at tilkiendegifve,
Da saa snart svar erlangis schal parterne det samme blifve tilkiendegifvet dennem til effterretning. Effter at dette for parterne var blefven afsagst, blef de af tingsøgende almue opmunterede til forlig, videre uenighed og trette at forekomme, hvilchen dennem ogsaa befallede saasom de vare grander og
naboer tilsammen, samt lofvede hereffter at lefve til sammen som fromme Christne og grander vel er anstaaende, hvilchet dennem her af rætten foresigis og hvem af dennem der gifver først aarsage til uenighed schal bøde til de fattige udj Ofverhaldens prestegield 3 Rdr.

Avskrift
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